
1 

 

Obec Polom 

Zastupitelstvo obce Polom 

 

ZÁPIS Z 3. VEŘEJNÉ SCHŮZE ZASTUPITELSTVA OBCE POLOM  

KONANÉ 29.12.2014 OD 18:00  

V BUDOVĚ MÍSTNÍHO POHOSTINSTVÍ. 

 

Schůzi vedl starosta obce Ing. Josef Šalda (dále jen „starosta“). 

Starosta přivítal všechny přítomné zastupitele a občany na 3. veřejném zasedání.  

Přítomni:  Ing. Josef Šalda, Ing. Miroslav Kozák, Peňáz Martin, Miroslav Žaba, Roman 

Buben, Miroslav Buben a Marcel Křehký 

 Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Omluveni:        

Občané: viz. prezenční listina členů zastupitelstva a občanů (Příloha č. 1) 

 

1. Zahájení 

 

1.1. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

Starosta určil zapisovatele a ověřovatele zápisu. 

 

Zapisovatelem určen:  Martin Peňáz 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Miroslav Kozák, Miroslav Žaba 

 

1.2. Schválení programu schůze 

Starosta seznámil přítomné s programem veřejné schůze.  

 

PROGRAM: 

1. Zahájení 

1.1. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

1.2. Schválení programu schůze 

2. Plán inventur 2014 

3. Schválení rozpočtu obce na rok 2015 

4. Rozpočtový výhled 2016-2020 

5. Žádost o příspěvek TTC Lhoty u Potštejna 

6. Ostatní informace   

7. Diskuze 

8. Usnesení 

9. Závěr 

Starosta vyzval přítomné zastupitele k doplnění programu schůze. Žádné další 

připomínky nebyly podány. Byl odhlasován výše uvedený program schůze. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Polom schvaluje program schůze předložený starostou obce. 

Výsledek hlasování: PRO  7, PROTI   0, ZDRŽEL SE   0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

2. Plán inventur 2014 

 
Starosta seznámil přítomné s plánem inventur na rok 2014, s inventarizační směrnicí a 

s pravidly zastupitelstva o provádění vyřazování a likvidaci movitého majetku obce. 



2 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Polom schvaluje plán inventur na rok 2014, inventarizační směrnici a 

pravidla zastupitelstva o provádění vyřazování a likvidaci movitého majetku obce. 

 

Výsledek hlasování: PRO 7, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0  

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

3. Schválení rozpočtu obce na rok 2015 

 

Návrh rozpočtu byl projednán již na minulém zasedání zastupitelstva. Rozpočet byl 

navýšen v příjmové části o dotaci na správu obecního úřadu v částce 54.400,- Kč. Rozhodnutí 

o přiznání dotace přišlo až po uveřejnění návrhu rozpočtu na úřední desku obecního úřadu. 

Starosta navrhl ve výdajové části rozpočtu navýšit o tuto částku paragraf 3639 (komunální 

služby a územní rozvoj). Rozpočet tak tedy bude schválen jako vyrovnaný. 

Starosta vyzval přítomné zastupitele a občany k podání připomínek k navrženému 

rozpočtu obce na rok 2015. Starosta obce tedy dal o navrženém rozpočtu hlasovat. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Polom schvaluje vyrovnaný rozpočet obce na rok 2015 

s předpokládanými příjmy 1.637.920,-Kč a výdaji 1.637.920,-Kč. Závaznými ukazateli jsou s 

paragrafy. 

 

Výsledek hlasování: PRO  7, PROTI   0, ZDRŽEL SE   0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

4. Rozpočtový výhled 2016-2020 

 

Starosta obce seznámil přítomné s rozpočtovým výhledem na období 2016-2020. 

 

 2016 2017 2018 2019 2020 

Příjmy celkem 1600,00 1650,00 1600,00 1600,00 1600,00 

Výdaje 1500,00 1550,00 1500,00 1600,00 1600,00 

Výdaje 

dlouhodobé 
100,00 100, 00 100, 00 0 0 

Výdaje celkem 1600,00 1650,00 1600,00 1600,00 1600,00 

(v tisících Kč) 

Vyzval přítomné k podání připomínek. Žádné připomínky nebyly podány. Starosta dal o 

rozpočtovém výhledu hlasovat. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Polom schvaluje rozpočtový výhled na roky 2016-2020. 

 

Výsledek hlasování: PRO  7  , PROTI   0, ZDRŽEL SE    

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

5. Žádost o příspěvek TTC Lhoty u Potštejna 

 

Žádost byla projednána již na minulém zasedání zastupitelstva. Zastupitelstvo se dohodlo 

na finančním daru ve výši 5.000,- Kč. 

 



3 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Polom schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,- Kč TTC 

Lhoty u Potštejna a pověřuje starostu obce podpisem darovací smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: PRO  7  , PROTI   0, ZDRŽEL SE    

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

6. Ostatní informace 

 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce a přítomné občany s projektovou dokumentací 

pro územní souhlas na výstavbu oplocení sběrného místa, kterou nakonec vyhotovil sám. 

 

7. Usnesení 

 

Viz. samostatná příloha 

 

8. Diskuze 

 

 

9. Závěr 

 

Starosta obce ukončil schůzi v 18:45 

 

Zapisovatel:             Martin Peňáz..….…..…..dne 29.12.2014       ……………………………. 

 

 

                                   

Ověřovatelé:            Ing. Miroslav Kozák……..dne 29.12.2014  ……………………………. 

 

 

 

                                   Miroslav Žaba……..….dne 29.12.2014   …………………………… 

 

 

 

Starosta:                    Ing. Josef Šalda.............dne 29.12.2014 ............................................ 


